
           Руководствуясь статьями 17, 60 Закона о размещении заказов Комиссия
Карельского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

РЕШИЛА:

            1. Признать жалобу ООО «МедЛайн» на действия государственного
заказчика - федерального казенного учреждения здравоохранения "Медико-
санитарная часть Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Республике Карелия"  при размещении заказа в форме открытого аукциона в
электронной форме
№ 0306100009812000051 на поставку нового медицинского аппарата -
колонофиброскопа для эндоскопического кабинета госпиталя обоснованной.

   2. Признать в действиях государственного заказчика - федерального казенного
учреждения здравоохранения "Медико-санитарная часть Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Республике Карелия" нарушения ч.3.1
ст.34,  ч.1 ст.41.6 Закона о размещении заказов, а также пункта 2 части 1 статьи 17
Закона о защите конкуренции, выразившихся в установлении в документации об
аукционе требований к товару, влекущих за собой ограничение количества
участников размещения заказа.

3. Признать в действиях аукционной комиссии нарушение части 5 статьи 41.9
Закона о размещении заказов, выразившееся в отказе в допуске участнику
размещения заказов по основанию, не предусмотренному частью 4 указанной
статьи.

4. Выдать Заказчику предписание об аннулировании размещения заказа в форме
открытого аукциона в электронной форме № 0306100009812000051 на поставку
нового медицинского аппарата - колонофиброскопа для эндоскопического
кабинета госпиталя.

5. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу для
рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении по части 4.1 статьи  7.30 КоАП РФ в отношении должностного лица
Заказчика.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

predpisanie_65.doc

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116038;fld=134;dst=665
http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2012/05/16/predpisanie_65.doc

